
 

 

1 

 

26 января 2024 г.   № 73 
 

Санкт-Петербург 

   
Об установлении размера стипендии 

 аспирантов и ординаторов с 01.01.2024 по 31.12.2024 

 

 

 
 

Руководствуясь требованиями Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 05.12.2022 

№466-ФЗ «О федеральном бюджете на 2023 и плановый период 2024 и 2025 годов» 

и постановления Правительства РФ от 17.12.2016 №1390 «О формировании 

стипендиального фонда»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить с 01.01.2024 по 31.12.2024 следующий размер 

государственной стипендии: 

10 058,00 рублей - для ординаторов, обучающихся в учреждении за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета; 

9 478,00 рублей - для аспирантов, обучающихся в учреждении за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета. 

2. Установить следующий срок выплаты стипендии: по 10 число месяца, 

следующего за месяцем, за который производится выплата. 

3. Признать утратившим силу приказ от 18.12.2023 № 935. 

 

 

 

Директор 

 

А.М. Беляев 

 

 


